日本図書館協会大学図書館部会

平成16年度 第３回部会委員会 議事要録

1 日 時  平成17年3月15日（月）14：00～

2 場 所  一橋大学附属図書館 会議室（時計台棟１階）

3 出席者

  施設会員： 片山俊治（群馬大学）、八木登（高崎経済大学）、塚田吉彦（一橋大学）、

大森輝久（一橋大学）、

  個人会員： 藤勝周次（中央大学）、北克一（大阪市立大学）

  事 務 局： 藤井明（一橋大学）、村上保彦（一橋大学）

4 委任状

  施設会員： 三輪道夫（横浜市立大学）、丸山悟（法政大学）、 上田義彦（南山大学）、

5 議 事

(１)報告事項

  1) 日本図書館協会常務理事会について（資料１）

 塚田委員が資料１に基づき報告した。

  2) 第30期日本図書館協会施設会員代表役員（理事・評議員）の選出について（資料２）

塚田委員が資料２に基づき報告した。

  3) その他

 事務局から、4月8日が次期部会委員（個人会員）の募集締切となっているが、現時

点でまだ応募が無い旨の報告があった。

(２)協議事項

  1) 大学図書館研究集会について（資料３）

 塚田委員から、2月28日に国公私立大学図書館協力委員会幹事会が日図協の松岡事

務局長を招いた非公式の集まりがあり、協力委員会としては大学図書館研究集会の共

催解消で話が進んでいるとの報告があった後、資料３を参考に、大学図書館研究集会

について意見交換・検討がなされ、次のことが確認された。

○協力委員会に共催解消の申入文書を出してもらう

○単独開催となっても、今年度開催する方向で、財政的・時間的にできるかどうか、

部会長館が検討することにする

○研究集会を行うにせよ、行わないにせよ、部会会員に経過報告を行う

○研究集会テーマは、部会アンケート回答結果から図書館職員の専門性とアウトソ

ーシングとする

  2) その他

 特になし

【配付資料一覧】

資料1-1 常務理事会議事次第（第29期第20回)

資料1-2 常務理事会議事次第（第29期第21回)

資料1-3 評議員会議事次第（2004年度第2回）及びその資料④

資料2   第30期日本図書館協会大学図書館部会施設会員代表役員（理事・評議員）

資料3-1 アンケート回答集計（選択式部分のみ）

資料3-2 部会アンケート回答からの抜粋